

Rikkoutuneiden tietokoneiden korvaussumman vahvistaminen

Kasvatus- ja koulutuslautakunta 16.12.2024 § 78
925/02.07.01/2024

Valmistelija

IT-pedagogi Sebastian Ducander, puh. 040 488 5978
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Käytämme Paraisten kouluissa kaupungin ja käyttäjän (oppilaan) välisiä sopimuksia jakaessamme Chromebookkeja / kannettavia tietokoneita, jotka saa viedä kotiin koulupäivän jälkeen. Tämä koskee myös 7.–9. luokan ja lukion oppilaita.

Oppilaan Chromebookin mennessä rikki oppilaan huolimattomuuden takia on tähän saakka vaadittu, että oppilas maksaa jäljellä olevaa leasingjaksoa vastaavan korvauksen. Kun korvaus on maksettu, oppilas on saanut korvaavan tietokoneen.

Koulujen rehtorit ovat kuitenkin valinneet hiukan erilaisia lähestymistapoja sen suhteen, onko tietokone rikkoutunut huolimattomuuden takia (korvausvaatimus), vai ovatko he tulkinneet tapahtuneen puhtaaksi onnettomuudeksi (ei korvausvaatimusta). Tämä on asettanut oppilaat epätasa-arvoiseen asemaan.

Lisäksi jotkut oppilaat vaikuttavat käyttävän väärin jäljellä olevaan leasingjaksoon perustuvaa korvausmenettelyä. Yhä useampi tietokone rikkoutuu peruskoulun viimeisenä vuotena, koska korvaussumma on tuolloin muutamia kymmeniä euroja, tai laitteen palautusajankohtana, jolloin myös suuri määrä lukion kannettavista tietokoneista palautetaan huonossa kunnossa.

Rikki menneistä tietokoneista aiheutuneet kustannukset ovat kasvaneet räjähdysmäisesti viime vuosien aikana, ja huolimattomuuteen perustuvaa korvausmenettelyä on näin ollen mietittävä uusiksi.

Tasa-arvoisemman tilanteen aikaansaamiseksi ehdotetaan seuraavaa. Mikäli koulussa ei tiedetä, miten tietokoneelle aiheutunut vahinko on tapahtunut, pyydetään IT-yksikköä arvioimaan, onko vahinko aiheutunut huolimattomuuden vai teknisen vian takia. Jos vahinko johtuu huolimattomuudesta, oppilas on korvausvelvollinen.

Korvausmenettely ei enää perustuisi jäljellä olevaan leasingjaksoon, vaan 170 euron lunastussummaan. Summa olisi sama riippumatta siitä, milloin leasingjakson aikana tietokone menee rikki. Summa perustuu likimääräiseen keskiarvoon kaupungin leasingyritykselle tähän asti maksamista lunastussummista.

Toisin sanoen, kun tietokone menee lunastukseen huolimattomuuden takia, kasvatus- ja koulutusosasto laskuttaisi oppilaalta ehdotetun 170 euron lunastussumman.

Oheismateriaali

Paraisten kaupungin mobiililaitteiden käyttö- ja hallussapitoehdot (iPad, Chromebook, PC)

Esittelijä

Opetuspäällikkö Ulrika Lundberg, puh. 050 375 3593
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Päätösehdotus

Kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää hyväksyä 170 euron korvaussumman tapauksissa, jossa Chromebook / kannettava tietokone on mennyt rikki huolimattomuuden takia. Menettelyä sovelletaan 1.1.2025 alkaen.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.

Jakelu

Koulut, IT-pedagogi Sebastian Ducander, IT-yksikkö
